

# 2016-2022年中国白色家电市场运行态势及发展前景预测报告

报告大纲

## 一、报告简介

智研咨询发布的《2016-2022年中国白色家电市场运行态势及发展前景预测报告》涵盖行业最新数据，市场热点，政策规划，竞争情报，市场前景预测，投资策略等内容。更辅以大量直观的图表帮助本行业企业准确把握行业发展态势、市场商机动向、正确制定企业竞争战略和投资策略。本报告依据国家统计局、海关总署和国家信息中心等渠道发布的权威数据，以及我中心对本行业的实地调研，结合了行业所处的环境，从理论到实践、从宏观到微观等多个角度进行市场调研分析。

官网地址：<https://www.chyxx.com/research/201605/413504.html>

报告价格：电子版: 9800元 纸介版：9800元 电子和纸介版: 10000元

订购电话: 010-60343812、010-60343813、400-600-8596、400-700-9383

电子邮箱: sales@chyxx.com

联系人: 刘老师

特别说明：本PDF目录为计算机程序生成，格式美观性可能有欠缺；实际报告排版规则、美观。

## 二、报告目录及图表目录

白色家电指可以替代人们家务劳动的电器产品，主要包括洗衣机、部分厨房电器和改善生活环境提高物质生活水平（如空调、电冰箱等）。早期这些家电大多是白色的外观，因此得名。目前中国大陆是世界上最大的白色家电生产基地。

2015 年年末白电行业整体存货规模为356.40 亿元，同比下滑9.11%；2016 年一季度存货为304.53 亿元，同比下滑6.51%；具体到上市公司层面，2015 年年末美的集团企业库存同比大幅下滑30.43%，带动行业整体存货有所下滑；而2016 年一季度虽然海尔、小天鹅、惠而浦等公司存货延续涨势，但由于格力及美的在去库存背景下存货同比分别下滑12.28%及9.96%，行业整体存货规模持续回落；总的来说，空调行业渠道去库存背景下行业整体存货规模有所收缩也在预期之中。

白电行业各上市公司存货同比变动一览

品牌	15Q4	14Q4	同比变动	16Q1	15Q1	同比变动
格力电器	94.74	85.99	10.18%	53.42	60.9	-12.28%
美的集团	104.49	150.2	-30.43%	99.31	110.29	-9.96%
青岛海尔	85.59	75.58	13.24%	80.31	73.11	9.85%
小天鹅A	7.45	6.06	22.94%	5.37	4.6	16.74%
惠而浦	9.93	9.54	4.09%	8.94	8.52	4.93%
美菱电器	15.44	17.66	-12.57%	15.33	16.96	-9.61%
奥马电器	6.32	7.95	-20.50%	5.94	8.77	-32.27%
春兰股份	9.74	9.97	-2.31%	9.66	9.77	-1.13%
海信科龙	22.7	29.16	-22.15%	26.25	32.8	-19.97%
合计	356.4	392.11	-9.11%	304.53	325.72	-6.51%

2015 年年末白电行业整体毛利率为27.73%，同比下滑1.39 个百分点，其中四季度为27.65%，同比下滑4.09 个百分点；2016 年一季度行业整体毛利率为29.76%，同比提升1.93 个百分点；整体而言2015 年受渠道去库存拖累营收增速影响，白电毛利率中枢有所下行，但随着去库存成效渐显，行业在结构升级及原材料成本相对低位带动下毛利率仍将回归上行通道。

2009-2016年中国白电行业整体毛利率

2009-2016年中国白电行业期间费用率

智研咨询发布的《2016-2022年中国白色家电市场运行态势及发展前景预测报告》共十四章。首先介绍了白色家电产业相关概念及发展环境，接着分析了中国白色家电行业规模及消费需求，然后对中国白色家电行业市场运行态势进行了重点分析，最后分析了中国白色家电行业面临的机遇及发展前景。您若想对中国白色家电行业有个系统的了解或者想投资该行业，本报告将是您不可或缺的重要工具。

本研究报告数据主要采用国家统计局数据，海关总署，问卷调查数据，商务部采集数据等数据库。其中宏观经济数据主要来自国家统计局，部分行业统计数据主要来自国家统计局及市场调研数据，企业数据主要来自于国统计局规模企业统计数据库及证券交易所等，价格数据主要来自于各类市场监测数据库。

报告目录：

## 第一章2014-2015年国际白色家电行业市场运行分析

### 第一节2014-2015年国际白色家电市场总况分析

- 一、全球白色家电市场的发展概况
- 二、全球白色家电产业正逐渐转向中国市场
- 三、世界白色家电巨头加快争夺中国市场
- 四、全球白色家电市场网络零售消费情况分析

### 第二节2014-2015年国际白色家电市场运行动态分析

- 一、海尔跃居世界白色家电第一品牌
- 二、世界白色家电主要品牌分析
- 三、中国标准改写全球洗衣机市场版图

### 第三节2016-2022年国际白色家电市场发展趋势分析

## 第二章2014-2015年世界主要国家白色家电行业的发展态势分析

### 第一节日本

- 一、日本白色家电业逆市增长看好新兴市场
- 二、一季度日本白电出货额下降1%
- 三、2015年日本白色家电业大力挖掘市场需求

### 第二节德国

- 一、德国白色家电市场状况分析
- 二、德国白色家电行业厂商介绍
- 三、德国白色家电市场的销售渠道
- 四、德国白色家电市场的消费者分析

### 第三节韩国

- 一、韩国白色家电市场状况分析
- 二、韩国白色家电行业厂商介绍
- 三、韩国白色家电市场的销售渠道
- 四、韩国白色家电市场的消费者分析

## 第三章2014-2015年中国白色家电产业运行环境分析

### 第一节2014-2015年中国宏观经济环境分析

#### 一、中国GDP分析

2008-2015年全国GDP及同比增速

- 二、消费价格指数分析
- 三、城乡居民收入分析

2000-2015年中国城镇居民人均收入及农村居民人均收入

#### 四、社会消费品零售总额

#### 五、全社会固定资产投资分析

#### 六、进出口总额及增长率分析

### 第二节2014-2015年中国白色家电产业政策环境分析

#### 一、新政策对白色家电行业的影响

#### 二、轻工业振兴规划为白电行业带来利好

#### 三、中国能耗指标趋严加速白电行业整合

#### 四、我国白色家电有望出台待机节能标准

### 第三节2014-2015年中国白色家电产业社会环境分析

## 第四章2014-2015年中国白色家电行业运行走势分析

### 第一节2014-2015年中国白色家电发展现状分析

#### 一、白电在家电行业中具有优势地位

#### 二、我国白色家电进入大品牌时代，盈利来源趋于高端产品

#### 三、白色家电涨价空调旺季提前

#### 四、白色家电的智能之路

### 第二节2014-2015年中国白色家电消费者需求影响因素分析

#### 一、消费者对产品新概念的认知

#### 二、品牌、技术品质和外观时尚是影响消费者的三大因素

#### 三、节能环保、健康时尚成为刺激和引导消费者未来消费的主要因素

### 第三节2014-2015年影响中国白色家电价格因素分析

#### 一、原材料成本持续攀升

#### 二、新劳动合同法抬高人工成本

#### 三、节能减排提高产品成本

## 第五章2014-2015年中国白色家电细分市场运行概况分析——冰箱市场

### 第一节2014-2015年中国冰箱市场运行主要特点分析

#### 一、高端市场成角逐重点

#### 二、高端新品销售比重上升，三四级市场普及率提升

#### 三、市场销售额增幅大于销售量增幅

### 第二节2014-2015年中国冰箱行业市场运行态势分析

#### 一、冰箱产量稳定增长

#### 二、多开门和大容量冰箱成市场的热点

#### 三、双门冰箱市场份额始现萎缩

#### 四、冰箱市场呈现一二级市场向高端倾斜

## 五、容声艾弗尔冰箱新品上市

### 第三节2014-2015年中国冰箱市场竞争格局分析

- 一、品牌集中度加强
- 二、外资品牌冰箱在中国市场销量下降
- 三、市场份额继续向大厂商集中

### 第四节2014-2015年中国冰箱产品发展趋势分析

- 一、美容冰箱发展趋势
- 二、走向环保与智能
- 三、艺术冰箱发展趋势
- 四、消费的两极化趋势

## 第六章2014-2015年中国白色家电细分市场运行情况分析——洗衣机市场

### 第一节2014-2015年亚太地区洗衣机市场分析

- 一、亚太地区洗衣机市场回顾
- 二、亚太洗衣机的品牌结构变化
- 三、亚太洗衣机市场的渠道特征

### 第二节2014-2015年中国洗衣机产业发展分析

- 一、新标准掀起洗衣机行业环保革命
- 二、中国洗衣机品牌结构
- 三、洗衣机市场价格分布情况
- 四、小天鹅荆州基地洗衣机产能

### 第三节解读海尔洗衣机的消费者决策模式分析

### 第四节2014-2015年中国洗衣机竞争进入综合实力比拼

- 一、市场：零售额同比增两成
- 二、品牌：进入强者恒强时代
- 三、产品：滚筒开始放量增长
- 四、价格：均价小幅上涨
- 五、渠道：看好百货、超市
- 六、趋势：技术是立足根本
- 七、中外洗衣机市场竞争状况

### 第五节2016-2022年中国滚筒洗衣机的发展趋势分析

- 一、滚筒洗衣机四大发展新趋势
- 二、大容量滚筒洗衣机发展前景
- 三、斜式滚筒洗衣机发展前景
- 四、顶开式滚筒洗衣机发展前景

## 第七章2014-2015年中国白色家电细分市场运行态势分析——空调市场

### 第一节2014-2015年中国空调市场运行概况分析

- 一、空调市场规模走低原因分析
- 二、从产品类别看市场销售情况
- 三、中国空调市场悄然呈现出“四足方鼎”格局
- 四、空调销量排行

### 第二节2014-2015年中国空调市场价格形势分析

- 一、2100元以下机型市场空间继续萎缩
- 二、空调价格呈现“过山车”式变化

### 第三节2014-2015年中国空调行业集中度分析

- 一、空调行业品牌集中度进一步提高
- 二、格力是空调旺盛需求和渠道建设的最大赢家
- 三、美的业内排名：内销第二，出口第一

### 第四节2016-2022年中国空调行业发展趋向预测分析

- 一、变频空调迎来发展机会
- 二、海外市场被寄予厚望
- 三、海外建厂，谋求自主品牌
- 四、空调价格分析

## 第八章2014-2015年中国白色家电市场进出口情况分析

### 第一节2014-2015年中国白电出口市场现状分析

- 一、白电产品中空调中出口量居首，增速下降
- 二、我国白电企业对出口依存度高
- 三、新兴出口市场保持增长
- 四、2014-2015年广交会家电类产品出口订单增长

### 第二节2014-2015年中国冰箱出口市场运行状况分析

#### 一、中国冰箱出口态势分析

2015年1-12月中国冰箱出口数量为3,966万台，同比增长2%；2015年1-12月中国冰箱出口金额为5,445,731千美元，同比下降2.6%。2015年1-12月中国冰箱出口量统计表如下表所示：

2015年1-12月中国冰箱出口量统计表		月份	数量（万台）	金额（千美元）	数量同比（%）	金额同比（%）			
1月	315	448,171	-0.5	0	2月	301	414,424	51.8	43.2
3月	278	383,756	-8.6	-10.7	4月	361	483,679	-5.4	-7.2
5月	412	544,455	1.7	-1	6月	375	514,340	6.7	1.2
7月	366	509,987	-5.7	-11.2	8月	351	483,047	3.7	-4.9
9月	310	456,473	-4.2	-3	10月	317	426,145		

5.3 -4.4 11月 270 369,506 -7.5 -13.3 12月 311 414,506 8.6 -1.7

二、中国冰箱产品出口结构稳步升级

三、中国冰箱出口企业分析

四、中国冰箱出口市场：非洲实现大幅增长

第三节2014-2015年中国洗衣机出口市场运行态势分析

一、中国洗衣机出口局势分析

二、中国洗衣机出口产品结构：双缸为主滚筒增长明显

三、中国洗衣机出口市场：亚洲仍是出口大区

四、中国洗衣机出口产区：五大地区划走七成份额

第四节2014-2015年中国空调出口市场运行形势分析

一、中国空调出口态势分析

二、继欧美后，亚洲成我国另一主要空调出口地

第五节2016-2022年中国白色家电出口前景分析

一、中国白电行业竞争力强

二、白电龙头企业将受益于出口

三、新兴市场出口快速增长

四、2016-2022年白色家电产品出口市场依然看好

第九章 2013-2015年中国白色家电主要产品产量数据统计分析

第一节2013-2015年中国家用电冰箱产量统计分析

一、2013-2015年全国家用电冰箱产量分析

二、2015年全国及主要省份家用电冰箱产量分析

三、2015年家用电冰箱产量集中度分析

第二节2013-2015年中国家用洗衣机产量统计分析

一、2013-2015年全国家用洗衣机产量分析

二、2015年全国及主要省份家用洗衣机产量分析

三、2015年家用洗衣机产量集中度分析

第三节2013-2015年中国房间空气调节器产量统计分析

一、2013-2015年全国房间空气调节器产量分析

二、2015年全国及主要省份房间空气调节器产量分析

三、2015年房间空气调节器产量集中度分析

第四节2013-2015年中国家用电风扇产量统计分析

一、2013-2015年全国家用电风扇产量分析

二、2015年全国及主要省份家用电风扇产量分析

三、2015年家用电风扇产量集中度分析



## 第五节2013-2015年中国电饭锅产量统计分析

- 一、2013-2015年全国电饭锅产量分析
- 二、2015年全国及主要省份电饭锅产量分析
- 三、2015年电饭锅产量集中度分析

## 第六节2013-2015年中国微波炉产量统计分析

- 一、2013-2015年全国微波炉产量分析
- 二、2015年全国及主要省份微波炉产量分析
- 三、2015年微波炉产量集中度分析

## 第七节2013-2015年中国家用吸排油烟机产量统计分析

- 一、2013-2015年全国家用吸排油烟机产量分析
- 二、2015年全国及主要省份家用吸排油烟机产量分析
- 三、2015年家用吸排油烟机产量集中度分析

## 第十章2014-2015年中国白色家电市场竞争状况分析

### 第一节2014-2015年中国白电企业市场格局分析

- 一、五大巨头脱颖而出
- 二、我国白电需产业规模化
- 三、中国白电企业冲刺全球白电前五位

### 第二节2014-2015年中国白色家电市场占有率情况分析

- 一、白色家电国产品牌市场占有率分析
- 二、欧韩萎缩，日系强势

### 第三节2014-2015年中国白色家电分产品市场占有率情况分析

- 一、空调市场占有率
- 二、国产洗衣机领跑市场
- 三、冰箱市场格局已悄然改变

### 第四节2014-2015年中国白色家电渠道厂商的竞争格局分析

### 第五节2014-2015年外资白电在中国市场的表现分析

- 一、本土品牌仍占主要地位
- 二、外资品牌在我国高端产品市场具有优势地位

## 第十一章2014-2015年中国白色家电重点企业竞争性财务数据分析

### 第一节青岛海尔股份有限公司

- 一、企业概况
- 二、企业主要经济指标分析
- 三、企业盈利能力分析
- 四、企业偿债能力分析

五、企业运营能力分析

六、企业成长能力分析

第二节珠海格力电器股份有限公司

一、企业概况

二、企业主要经济指标分析

三、企业盈利能力分析

四、企业偿债能力分析

五、企业运营能力分析

六、企业成长能力分析

第三节广东美的电器股份有限公司

一、企业概况

二、企业主要经济指标分析

三、企业盈利能力分析

四、企业偿债能力分析

五、企业运营能力分析

六、企业成长能力分析

第四节合肥美菱股份有限公司

一、企业概况

二、企业主要经济指标分析

三、企业盈利能力分析

四、企业偿债能力分析

五、企业运营能力分析

六、企业成长能力分析

第五节海信科龙电器股份有限公司

一、企业概况

二、企业主要经济指标分析

三、企业盈利能力分析

四、企业偿债能力分析

五、企业运营能力分析

六、企业成长能力分析

第六节无锡小天鹅股份有限公司

一、企业概况

二、企业主要经济指标分析

三、企业盈利能力分析

四、企业偿债能力分析

## 五、企业运营能力分析

## 六、企业成长能力分析

### 第十二章2014-2015年中国白色家电行业相关行业发展态势分析

#### 第一节2014-2015年中国白色家电主要原材料市场情况分析

##### 一、钢材价格剧烈波动下的白家企业

###### 1、追涨钢价套牢企业

###### 2、成本压力有所缓解

##### 二、铜材料和纸包装行业发展态势分析

#### 第二节2014-2015年中国冰箱压缩机市场发展形势分析

##### 一、中国市场上的冰箱压缩机竞争格局

##### 二、2014-2015年中国冰箱压缩机经历“断弦”之痛

##### 三、冰箱能效政策使冰箱压缩机需求增加

#### 第三节2014-2015年中国空调压缩机市场运行状态分析

#### 第四节2014-2015年中国白色家电企业化解成本压力的措施分析

##### 一、积极与上游原材料厂商开发新产品

##### 二、尽可能的与上游原材料签订相对长期供货合同

##### 三、寻找替代材料

### 第十三章2016-2022年中国白色家电行业前景展望分析

#### 第一节2016-2022年中国宏观经济外围环境预测分析

##### 一、政府政策基调：稳健转向积极

##### 二、原材料价格下跌降低家电制造业成本

##### 三、农村收入增加农村家电需求将上升

##### 四、产品出口量下降，政府有望上调出口退税率

#### 第二节2016-2022年中国白色家电行业发展趋向分析

##### 一、产品结构升级

##### 二、行业整合加速

##### 三、黑白色巨头多元化发展

##### 四、渠道厂商寻求突破

##### 五、企业合作方式正远离“贴牌代工”

#### 第三节2016-2022年中国农村市场需求潜力巨大

##### 一、农村市场缺口巨大

##### 二、新农村改革惠及白电行业

## 第十四章2016-2022年中国白色家电行业投资前景分析（ZY CW）

### 第一节2016-2022年中国白色家电行业投资机会分析

#### 一、投资潜力分析

#### 二、投资吸引力分析

### 第二节2016-2022年中国白色家电行业投资风险分析

#### 一、金融危机风险分析

#### 二、原材料价格上涨风险分析

#### 三、出口压力与汇兑风险分析

#### 四、竞争风险分析

#### 五、贸易技术性壁垒风险分析

### 第三节专家建议

#### 图表目录：

图表：家电分类

图表：白色家电类别

图表：白色家电应用领域

图表：白电四大巨头

图表：中国GDP增长状况

图表：人民币升值形势

图表：中国CPI与PPI

图表：中国居民可支配收入及恩格尔系数

图表：影响消费者的三大因素

图表：2014-2015年影响中国白色家电价格因素

图表：洗衣机分产品类别市场销售情况

图表：洗衣机销售渠道

图表：分地区看洗衣机市场占有率

图表：外资、合资品牌洗衣机整体市场占有率

图表：不同价格段洗衣机市场情况

图表：不同产品类别洗衣机市场价格

图表：中国冰箱出口态势

图表：中国洗衣机出口局势

图表：中国空调出口态势

图表：2012-2015年中国GDP总量及增长趋势图

图表：2015年一季度中国三产业增加值结构图

图表：2014-2015年中国CPI、PPI月度走势图

- 图表：2012-2015年我国城镇居民可支配收入增长趋势图
- 图表：2012-2015年我国农村居民人均纯收入增长趋势图
- 图表：1978-2015中国城乡居民恩格尔系数对比表
- 图表：1978-2015中国城乡居民恩格尔系数走势图
- 图表：2012-2015年中国工业增加值增长趋势图
- 图表：2014-2015年我国工业增加值分季度增速
- 图表：2012-2015年我国全社会固定资产投资额走势图
- 图表：2012-2015年我国城乡固定资产投资额对比图
- 图表：2012-2015年我国财政收入支出走势图
- 图表：2015年1月-2015年人民币兑美元汇率中间价
- 图表：2015年人民币汇率中间价对照表
- 图表：2014-2015年中国货币供应量统计表 单位：亿元
- 图表：2014-2015年中国货币供应量月度增速走势图
- 图表：2001-2015年中国外汇储备走势图
- 图表：2012-2015年中国外汇储备及增速变化图
- 图表：2015年20日中国人民币利率调整表
- 图表：我国历年存款准备金率调整情况统计表
- 图表：2012-2015年中国社会消费品零售总额增长趋势图
- 图表：2012-2015年我国货物进出口总额走势图
- 图表：2012-2015年中国货物进口总额和出口总额走势图
- 图表：2012-2015年中国就业人数走势图
- 图表：2012-2015年中国城镇就业人数走势图
- 图表：1978-2015年我国人口出生率、死亡率及自然增长率走势图
- 图表：1978-2015年我国总人口数量增长趋势图
- 图表：2015年人口数量及其构成
- 图表：2012-2015年我国普通高等教育、中等职业教育及普通高中招生人数走势图
- 图表：2001-2015年我国广播和电视节目综合人口覆盖率走势图
- 图表：1978-2015年中国城镇化率走势图
- 图表：2012-2015年我国研究与试验发展（R&D）经费支出走势图
- 图表：2014-2015年中国白色家电市场占有率情况
- 图表：2014-2015年中国白色家电分产品市场占有率情况
- 图表：2013-2015年全国家用电冰箱产量分析
- 图表：2015年全国及主要省份家用电冰箱产量分析
- 图表：2015年家用电冰箱产量集中度分析
- 图表：2013-2015年全国家用洗衣机产量分析

图表：2015年全国及主要省份家用洗衣机产量分析

图表：2015年家用洗衣机产量集中度分析

图表：2013-2015年全国房间空气调节器产量分析

图表：2015年全国及主要省份房间空气调节器产量分析

图表：2015年房间空气调节器产量集中度分析

图表：2013-2015年全国家用电风扇产量分析

图表：2015年全国及主要省份家用电风扇产量分析

图表：2015年家用电风扇产量集中度分析

图表：2013-2015年全国电饭锅产量分析

图表：2015年全国及主要省份电饭锅产量分析

图表：2015年电饭锅产量集中度分析

图表：2013-2015年全国微波炉产量分析

图表：2015年全国及主要省份微波炉产量分析

图表：2015年微波炉产量集中度分析

图表：2013-2015年全国家用吸排油烟机产量分析

图表：2015年全国及主要省份家用吸排油烟机产量分析

图表：2015年家用吸排油烟机产量集中度分析

图表：青岛海尔股份有限公司主要经济指标走势图

图表：青岛海尔股份有限公司经营收入走势图

图表：青岛海尔股份有限公司盈利指标走势图

图表：青岛海尔股份有限公司负债情况图

图表：青岛海尔股份有限公司负债指标走势图

图表：青岛海尔股份有限公司运营能力指标走势图

图表：青岛海尔股份有限公司成长能力指标走势图

图表：珠海格力电器股份有限公司主要经济指标走势图

图表：珠海格力电器股份有限公司经营收入走势图

图表：珠海格力电器股份有限公司盈利指标走势图

图表：珠海格力电器股份有限公司负债情况图

图表：珠海格力电器股份有限公司负债指标走势图

图表：珠海格力电器股份有限公司运营能力指标走势图

图表：珠海格力电器股份有限公司成长能力指标走势图

图表：广东美的电器股份有限公司主要经济指标走势图

图表：广东美的电器股份有限公司经营收入走势图

图表：广东美的电器股份有限公司盈利指标走势图

图表：广东美的电器股份有限公司负债情况图

图表：广东美的电器股份有限公司负债指标走势图

图表：广东美的电器股份有限公司运营能力指标走势图

图表：广东美的电器股份有限公司成长能力指标走势图

图表：合肥美菱股份有限公司主要经济指标走势图

图表：合肥美菱股份有限公司经营收入走势图

图表：合肥美菱股份有限公司盈利指标走势图

图表：合肥美菱股份有限公司负债情况图

图表：合肥美菱股份有限公司负债指标走势图

图表：合肥美菱股份有限公司运营能力指标走势图

图表：合肥美菱股份有限公司成长能力指标走势图

图表：海信科龙电器股份有限公司主要经济指标走势图

图表：海信科龙电器股份有限公司经营收入走势图

图表：海信科龙电器股份有限公司盈利指标走势图

图表：海信科龙电器股份有限公司负债情况图

图表：海信科龙电器股份有限公司负债指标走势图

图表：海信科龙电器股份有限公司运营能力指标走势图

图表：海信科龙电器股份有限公司成长能力指标走势图

图表：无锡小天鹅股份有限公司主要经济指标走势图

图表：无锡小天鹅股份有限公司经营收入走势图

图表：无锡小天鹅股份有限公司盈利指标走势图

图表：无锡小天鹅股份有限公司负债情况图

图表：无锡小天鹅股份有限公司负债指标走势图

图表：无锡小天鹅股份有限公司运营能力指标走势图

图表：无锡小天鹅股份有限公司成长能力指标走势图

详细请访问：<https://www.chyxx.com/research/201605/413504.html>